
  

 
 
 
 
 
 
VÅR REF : TL/BGW   DERES REF:    DATO:    14.11.2012 
  
 
 
 

Protokoll fra strategisamling Fosen DMS IKS  
 

Sted: Clarion Hotell & Congress Trondheim 
Tidspunkt: 25.10.2012 KL. 16:00 - 20:00 
 
Tilstede:  Tor Langvold, styreleder, Fosen DMS IKS/Bjugn kommune 
  Eli Braseth, nestleder, Fosen DMS IKS/Åfjord kommune 
  Vigdis Bolås, styremedlem, Fosen DMS IKS/Rissa kommune 
  Erlend Myking, styremedlem, Fosen DMS IKS/Leksvik kommune 
  Michael Momyr, styremedlem, Fosen DMS IKS/Roan kommune 
  Eva Støbakk, 3. vararep., Fosen DMS IKS/Rissa kommune 
  Svanhild Jensen, styremedlem, Helse Midt - Norge RHF 
  Tor Åm, styremedlem, St. Olavs Hospital HF 
  Vigleik Jessen, vararep., St. Olavs Hospital HF 
  Liz Raaken, driftssjef, adm. Fosen DMS IKS 
  Berit Groeggen Wiklund, daglig leder Fosen DMS IKS 
Gjester:  Daniel Haga, direktør for samhandling, Helse Midt - Norge RHF 
 
Sekretær:  Berit Groeggen Wiklund, daglig leder Fosen DMS IKS 
 
 
Dagsorden 
 

Styreleder Tor Langvold leder møtet og ønsker velkommen til strategisamling for Fosen DMS 
IKS.  
 
1. Aktuelle saker 
 

Daniel Haga, direktør for samhandling i Helse Midt-Norge RHF var invitert til å dele tanker 
om følgende tema: 

• Fremtidens helsetjenester - både spesialist - og kommunehelsetjenester 
• Samhandling mellom forvaltningsnivåene 
• Øyeblikkelig hjelp tilbud i kommunene - de største utfordringer for kommunene ved å 

etablere et slikt tilbud 
• IKT som virkemiddel i samhandlingen - "Hvor står vi og hvor går vi" 

 
Diskusjon rundt temaene og hvordan dette påvirker videre strategi arbeidet for Fosen DMS 
IKS.  
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Det er også ønskelig med en diskusjon om hvilke polikliniske tilbud Spesialistpoliklinikken 
Fosen skal innholde fra 2013. Dette med bakgrunn i forhandlinger som nå pågår om 
tjenesteavtaler mellom Fosen DMS IKS og St. Olavs Hospital HF. 
 
Daniel Haga presenterer "Samhandlingsreformen - status i reformarbeidet / Fosen DMS - hvor 
er vi nå, og hvor går veien videre? ". PowerPoint presentasjonen legges ved som vedlegg til 
protokoll 
Presentasjonen danner grunnlag for diskusjon blant annet rundt samhandling mellom 
forvaltningsnivåene. 
 
Styremedlemmene er enige om: 
 
Fosen DMS er en viktig arena for å utvikle tjenester til innbyggerne i samsvar med 
intensjonene i samhandlingsreformen.. Både Helse Midt - Norge RHF og St. Olavs Hospital 
HF gir tydelig uttrykk for at de ønsker at tjenester på Fosen skal bestå og at virksomheten ikke 
skal bygges ned. Samarbeidet gjelder også samarbeid om finansiering av tjenestene, unntatt 
for finansiering om øhj sengene. 
 
 RHF og HF gir tydelige signaler om at spesialisthelsetjenesten fortsatt skal samarbeide om 
dagens tjenester som er lokalisert til Fosen DMS og  at en framover vil legge vekt på økt 
desentralisering av tjenestetilbud. 
Begge parter (kommuner og spesialisthelsetjenesten) ser behovet for at samarbeidet om 
tjenester reguleres i detaljerte avtaler. 
   
Et tema som ble grundig diskutert var systemansvar for behandlingstilbudene medisinsk 
etterbehandling og spesialistrehabilitering. 
Pr. i dag er systemansvaret tillagt spesialisthelsetjenesten. Helse Midt - Norge RHF og St. 
Olavs Hospital HF ønsker at dette endres til kommunalt systemansvar nå i forbindelse med 
inngåelse av tjenesteavtaler. 
Fosen DMS IKS ønsker at systemansvaret for virksomhet som de oppfatter er underlagt 
spesialisthelsetjeneste lovgivningen fortsatt skal være underlagt sykehuset. 
 
Ansvarlig for drift av sengeposten er vertskommunen Ørland  på oppdrag fra Fosen DMS. 
Fosen DMS IKS fungerer som et bindeledd mellom vertskommune og 
spesialisthelsetjenesten. Ørland kommune ved rådmannen var ikke representert i møtet, og en 
er derfor avhengig av drøftinger/avklaring om de kan påta seg systemansvar for de aktuelle 
senger. Fosen DMS IKS tar ansvar for avklaring med Ørland kommune. Videre forhandlinger 
om inngåelse av tjenesteavtaler for tilbudet medisinsk etterbehandling og 
spesialistrehabilitering utsettes til dette er avklart.  
 
Et annet tema som var gjenstand for diskusjon under møtet var styrerepresentasjon. Både 
Helse Midt - Norge RHF og St. Olavs Hospital HF ønsker å trekke seg fra Styret i Fosen 
DMS IKS, med bakgrunn i at de opplever å ha en rolle "på begge sider av bordet". Fra 
eierkommunenes side er det ikke ønskelig at de trekker seg fra Styret. Bakgrunnen for dette, 
er at det oppleves som en stor gevinst i det å ha denne type arena til fortsatt å drive viktig 
utviklingsarbeid. Organisasjonen Fosen DMS ønsker fortsatt å være en utviklingsaktør 
nasjonalt og regionalt, og kommunene ser Styret med dens sammensetning som en arena for å 
nå dette mål. 
 


